Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.07.2024 694от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в муниципальную программу«Обеспечение законности, правопорядка и общественнойбезопасности на территории Верховажскогомуниципального округа Вологодской областина 2023 – 2028 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», но основаниирешения Представительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 04.07.2024 года № 60 «О внесении изменений в решениеПредставительного Собрания от 13.12.2024 года № 114 «О бюджетеВерховажского муниципального округа Вологодской области на 2024 год иплановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом Верховажскогомуниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечениезаконности, правопорядка и общественной безопасности на территорииВерховажского муниципального округа Вологодской области на 2023 – 2028годы», утвержденную постановлением администрации Верховажскогомуниципального округа от 19 января 2023 года № 74:1.1. В паспорте муниципальной программы разделы «Целевые индикаторы(показатели) муниципальной программы», «Объем финансового обеспечениямуниципальной программы» и «Ожидаемые результаты реализациимуниципальной программы» изложить в новой редакции следующегосодержания:

Целевыеиндикаторы(показатели)
- Количество зарегистрированных преступлений(обратный показатель);- Количество преступлений, совершенных

муниципальнойпрограммы несовершеннолетними (обратный показатель);- Количество обслуживаемых/установленных камервидеонаблюдения правоохранительного сегмента АПК«Безопасный город»;- Количество лиц, погибших в дорожно-транспортныхпроисшествиях (обратный показатель);- Количество детей, погибших в дорожно-транспортныхпроисшествиях (обратный показатель);- Количество преступлений, совершенных лицами всостоянии опьянения (обратный показатель);– Доля мест массового пребывания людей,обеспеченных комплексной антитеррористическойзащитой (кроме физической охраны), в общем количествеутвержденных мест массового пребывания людей.
Объемфинансовогообеспечениямуниципальнойпрограммы

Всего - 13246,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:2023 год – 2338,2 тыс. рублей;2024 год – 2502,8 тыс. рублей;2025 год – 2228,3 тыс. рублей;2026 год – 2228,3 тыс. рублей;2027 год – 1974,5 тыс. рублей;2028 год – 1974,5 тыс. рублейИз них:за счет средств областного бюджета - 7251,9 тыс. рублей, в томчисле по годам реализации:2023 год – 1136,3 тыс. рублей;2024 год – 1467,8 тыс. рублей;2025 год – 1187,6 тыс. рублей;2026 год – 1187,6 тыс. рублей;2027 год – 1136,3 тыс. рублей;2028 год – 1136,3 тыс. рублей;за счет средств местного бюджета – 5994,7 тыс. рублей, в томчисле по годам реализации:2023 год – 1201,9 тыс. рублей;2024 год – 1035,0 тыс. рублей;2025 год – 1040,7 тыс. рублей;2026 год – 1040,7 тыс. рублей;2027 год – 838,2 тыс. рублей;2028 год – 838,2 тыс. рублей

Ожидаемые - Снижение количества зарегистрированных

результатыреализациимуниципальнойпрограммы

преступлений к 2028 году составит не менее 6%;- Снижение количества преступлений, совершенныхнесовершеннолетними к 2028 году составит 50%;- Количество обслуживаемых/установленных камервидеонаблюдения правоохранительного сегмента АПК«Безопасный город» к 2028 году составит 23 шт.- Снижение количества лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях к 2028 году составит неменее 30%;- Количество детей, погибших в дорожно-транспортныхпроисшествиях не превысит 0 чел. ежегодно.- Снижение количества преступлений, совершенныхлицами в состоянии опьянения к 2028 году составит более10 %;– Доля мест массового пребывания людей, обеспеченныхкомплексной антитеррористической защитой (кромефизической охраны), в общем количестве утвержденныхмест массового пребывания людей на 31.12.2024 года -100%.
1.2. Таблицу в разделе 4 муниципальной программы «Финансовоеобеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласноприложению № 1 к настоящему постановлению.1.3. Таблицу в разделе 5 муниципальной программы «Сведения о целевыхпоказателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новойредакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.1.4. В приложении 1 к муниципальной программе в паспортеподпрограммы 1 разделы «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 1»,«Объем финансового обеспечения подпрограммы 1» и «Ожидаемые результатыреализации подпрограммы 1» изложить в новой редакции следующегосодержания:

Целевыеиндикаторы(показатели)подпрограммы 1

- Количество зарегистрированных преступлений(обратный показатель)- Количество зарегистрированных тяжких и особо тяжкихпреступлений (обратный показатель)- Количество преступлений, совершенныхнесовершеннолетними (обратный показатель)- Количество преступлений, совершенных на бытовойпочве (обратный показатель)- Количество зарегистрированных преступлений,совершенных лицами, ранее привлекавшимися куголовной ответственности (обратный показатель)- Количество административных правонарушений,

выявленных с помощью общественности- Количество зарегистрированных преступлений,совершенных в общественных местах (обратныйпоказатель)- Количество зарегистрированных краж (обратныйпоказатель)- Количество обслуживаемых/установленных камервидеонаблюдения правоохранительного сегмента АПК«Безопасный город»;
– Доля мест массового пребывания людей,обеспеченных комплексной антитеррористическойзащитой (кроме физической охраны), в общем количествеутвержденных мест массового пребывания людей

Объемфинансовогообеспеченияподпрограммы 1

Всего – 6145,3 тыс. рублей, в том числе по годамреализации:2023 год – 1162,1 тыс. рублей;2024 год – 1321,8 тыс. рублей;2025 год – 1042,3 тыс. рублей;2026 год – 1042,3 тыс. рублей;2027 год – 788,4 тыс. рублей;2028 год – 788,4 тыс. рублей;Из них:за счет средств областного бюджета - 855,6 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:2023 год – 70,2 тыс. рублей;2024 год – 401,8 тыс. рублей;2025 год – 121,6 тыс. рублей;2026 год – 121,6 тыс. рублей;2027 год – 70,2 тыс. рублей;2028 год – 70,2 тыс. рублей;за счет средств местного бюджета - 5289,7 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:2023 год – 1091,9 тыс. рублей;2024 год – 920,0 тыс. рублей;2025 год – 920,7 тыс. рублей;2026 год – 920,7 тыс. рублей;2027 год – 718,2 тыс. рублей;2028 год – 718,2 тыс. рублей.
Ожидаемыерезультатыреализации

- Снижение количества зарегистрированных преступленийк 2028 году составит не менее 6 %;- Снижение количества преступлений, совершенных

подпрограммы 1 несовершеннолетними к 2028 году составит не менее50%;
- Снижение количества преступлений, совершенных набытовой почве к 2028 году составит не менее 40%;
- Снижение количества зарегистрированныхпреступлений, совершенных лицами, ранеепривлекавшимися к уголовной ответственности к 2028году составит не менее 10%;
- Количество административных правонарушений,выявленных с помощью общественности составит неменее 2 ед. ежегодно;
- Снижение количества зарегистрированныхпреступлений, совершенных в общественных местахсоставит не менее 20% к 2028 году;
- Снижение количества зарегистрированных кражсоставит не менее 15% к 2028 году;
- Увеличение количества обслуживаемых/установленныхкамер видеонаблюдения правоохранительного сегментаАПК «Безопасный город» до 23 ед. к 2028 году;
- Доля мест массового пребывания людей, обеспеченныхкомплексной антитеррористической защитой (кромефизической охраны), в общем количествеутвержденных мест массового пребывания людей на31.12.2024 года - 100%

1.5. В приложении 1 к муниципальной программе Раздел 1 «Сведения оцелевых показателях (индикаторах) реализации подпрограммы 1 и методика ихрасчета» дополнить предложением:«Для анализа и расчета показателя «Доля мест массового пребываниялюдей, обеспеченных комплексной антитеррористической защитой (кромефизической охраны), в общем количестве утвержденных мест массовогопребывания людей» используется отчетность отдела по мобилизационной работе,делам ГО ЧС и безопасности населения администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области».1.6. В приложении 1 к муниципальной программе в Разделе 2«Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1» Основноемероприятие IV «Предупреждение правонарушений и преступлений вобщественных местах и на улицах с помощью технических средств» изложить вновой редакции следующего содержания:

Основное мероприятие IV. Предупреждение правонарушений и

преступлений в общественных местах и на улицах с помощьютехнических средствЦель мероприятия – повышение эффективности профилактическихмероприятий по предупреждению правонарушений и преступлений вобщественных местах и на улицах.
4.1 Осуществление мероприятий, направленныхна предупреждение правонарушений ипреступлений в общественных местах и наулицах с помощью технических средств, втом числе, направленных нафункционирование и развитие системы«Безопасный город»

МО МВД России«Верховажский»;администрацияВерховажскогомуниципального округа;Управление по работе стерриториямиадминистрацииВерховажскогомуниципального округа4.2 Проведение мероприятий поантитеррористической защищенности местмассового пребывания людей
АдминистрацияВерховажскогомуниципального округа

1.7. В приложении 1 к муниципальной программе Раздел 3 «Объемфинансового обеспечения мероприятий подпрограммы 1» таблицу «Финансовоеобеспечение основных мероприятий подпрограммы 1» изложить в новойредакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.3. Постановление вступает в силу после официального опубликования впечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципальногоокруга».4. Постановление разместить на официальном сайте администрацииВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение № 1

к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 19.07.2024 года № 694
Раздел 4. Финансовое обеспечение муниципальнойпрограммы

ПодпрограммыПрограммы
Расходы по годам реализации программы, (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год ИТОГО
1 2 3 4 5 6 7 8Подпрограмма 1«Профилактикапреступлений и иныхправонарушений»

1162,1 1321,8 1042,3 1042,3 788,4 788,4 6145,3
Подпрограмма 2«Безопасностьдорожного движения» 100,0 100,0 105,0 105,0 105,0 105,0 620,0
Подпрограмма 3«Противодействиенезаконному оборотунаркотиков, снижениемасштабовзлоупотребленияалкогольнойпродукцией,профилактикаалкоголизма инаркомании»

10,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 85,0

Подпрограмма 4«ОбеспечениереализацииМуниципальнойпрограммы»
1066,1 1066,0 1066,0 10660 1066,1 1066,1 6396,3

Всего 2338,2 2502,8 2228,3 2228,3 1974,5 1974,5 13246,6

Приложение № 2к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 19.07.2024 года № 694
Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

№п/п Задачи,направленные надостижение цели
Наименование индикатора(показателя) Ед. изм. Значения показателей по годам

2023 2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 101 Снижение уровняпреступности натерриторииокруга;

Количество зарегистрированныхпреступлений(Обратный показатель) Ед. 180 178 175 172 170 168
2 Профилактика иснижениеподростковойпреступности;

Количество преступлений,совершенныхнесовершеннолетними (обратныйпоказатель)
Ед. 4 3 3 2 2 2

3 Повышениеэффективностиработы повыявлению,предупреждению ипрофилактикеправонарушений,совершаемых наулице и в другихобщественныхместах

Количествообслуживаемых/установленныхкамер видеонаблюденияправоохранительного сегментаАПК «Безопасный город»
Ед. 17 19 21 23 23 23

4 Доля мест массового пребываниялюдей, обеспеченныхкомплекснойантитеррористической защитой(кроме физической охраны), вобщем количестве утвержденныхмест массового пребываниялюдей

% 100

5 Предотвращениедорожно- Количество лиц, погибших вд о р о ж н о - т р а н с п о р т н ы х Чел. 3 2 1 1 1 1

транспортныхпроисшествий происшествиях (обратныйпоказатель)6 Количество детей, погибших вд о р о ж н о - т р а н с п о р т н ы хпроисшествиях (обратныйпоказатель)
Чел. 0 0 0 0 0 0

7 СнижениепотребленияалкогольнойпродукциинаселениемВерховажскогомуниципальногоокруга

Количество преступлений,совершенных лицами в состоянииопьянения (обратный показатель)
Ед. 43 42 41 40 39 38

Приложение № 3к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 19.07.2024 года № 694
Финансовое обеспечение основных мероприятий Подпрограммы 1

№ п/п Наименование основныхмероприятий
По годам реализации (тыс.руб.) Всего

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1
Основное мероприятие I.«Предупреждениебеспризорности, безнадзорности,профилактика правонарушенийнесовершеннолетних»

25,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 175,0

2

Основное мероприятие II.«Реализация профилактических ипропагандических мер,направленных на культурное,спортивное, правовое,нравственное и военно-патриотическое воспитаниеграждан», в т.ч.

649,0 649,1 664,5 664,5 664,5 664,5 3956,1

2.1 Управление образования 289,1 289,1 304,5 304,5 304,5 304,5 1796,2
2.2 Управление культуры 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180,0
2.3 Отдел ФКиС 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 1680,0
2.4 Отдел по делам молодежи 49,9 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 299,9

3 Основное мероприятие III.«Предупреждение экстремизма итерроризма» 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 55,0

4
Основное мероприятие IV.«Предупреждениеправонарушений и преступленийв общественных местах и наулицах с помощью техническихсредств»

463,1 622,7 327,8 327,8 73,9 73,9 1889,2

5 Основное мероприятие V.«Предупреждениеимущественных преступлений» 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 35,0

6 Основное мероприятие VI.«Предупреждение рецидивнойпреступности» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Основное мероприятие VII.«Привлечение общественности кохране общественного порядка» 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 35,0

8
Основное мероприятие VIII.«Правовое информированиеграждан» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 1162,1 1321,8 1042,3 1042,3 788,4 788,4 6145,3